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S C R I P T A

Numéro Scripta :  562

Auteur(s) : Guillaume de Canteleu [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1200-1220]

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Donation à l’abbaye de Jumièges par Guillaume de Canteleu, lorsqu’il se fit moine, et du consentement de Richard
son fils, de la moitié du champart « de Campo Legarde ».

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Vernier  Jules-Joseph, Chartes de l’abbaye de Jumièges (v. 825-1204), Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société
de l’histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXLVI, t. 2, p. 222-223.

Dissertation critique
« Commencement XIIIesiècle » d’après J.-J. Vernier.

Texte établi d’après a

Sciant omnes quod ego Willelmus de Cantelou, suscipiens habitum monachi in Gemmetico, dedi eidem loco per
voluntatem et assensum Ricardi, filii mei, et aliorum amicorum et affinium meorum, dimidiam partem de camparto
de Campo Legarde, que mei juris erat, ex ea parte qua tenet eam terram Walterius de Alneto, et ad pirum ivernagium
quinque jugera in dominico. Testibus, Hugone de Monasterio, priore Longeville, et Nicholao, monacho, socio ejus,
Raherio Tascherel, Waltero Hammgel, Gisleberto, filio Rogeri, et aliis multis.


